



STORSLETTE, SKOLEVÆSENETS

Aar 1856, den 4de November, blev ifølge Rekvisition fra Sognepræst Qvale og efter foregaaende Berammelse en Brandtaxationsforretning afholdt paa Storslette over en der Skolevæsenet tilhørende Bygning. Forretningen administreredes af Lensmand Moe i Overvær af de opnævnte og edfæstede Taxationsmænd Henrik Henriksen Kvænnæs, Jens Olsen Samuel selv, Peder Reiersen Tømmernæs og Henrik Pedersen Olderskog.

Hvorda Administrator akterede Taxationsmændenes Attest fra konst. Sorenskriver Nilsen for at de have aflagt den befalede Ed, dat 30te Mai 1854.

Ved Forretningen mødte paa Pastor Qvales Vegne Handelsmand Lund, der paaviste:

REISENS SKOLEHUS

af Furrutømmer paa Sylmur af Sten, 12 Alen langt, 12 Alen bredt og 4 3/4 Alen høit, har 1 Etage, Raftloft over i 2 Afdelinger med tømret Mellemvæg, 1 Stue, 1 Kammer indenfor Stuen, 1 Forgang, 1 Kjøkken, der ved en panelet Væg er adskilt fra Forgangen, 5 Fag Vinduer, 5 Døre, 1 Skorstenspipe, der gaar fra den i Kjøkkenet værende Gruve og igjennem hele Bygningen, 1 Skorstenspipe, der ved et Grødstensrør staaer i Forbindelse med den i Stuen værende Kakkellovn, 1 2etages Kakkellovn af Jernmalm og sædvanlig Konstruktion, 2 Trappegange, nemlig en, der fører fra Forstugangen og til den ene Afdeling af Raftloftet og er forsynet med Gitterværk, og en der tjener til Indgang til Bygningen. Bygningens Tagtække er Bord, Næver og Torvtag, Bygningen staaer isoleret: Afstanden fra nærmeste Bygning er over flere Hundrede Alen, blev taxeret for170 Spd

skriver eethundrede og syvti Speciesdaler.

Taxationsforretningen blev oplæst for den mødende Handelsmand Lund, der paa Opfordring ingen Berigtigelser havde af fremsætte, Ligesom han ogsaa gjordes opmærksom paa Lovens paragraf 27 og 35. Sluttelig maa Bestyreren anføre, at han anseer Taxterne for rimelige og billige.

N. Moe, Henrig Persen, Jens Olesen, Peder Reiersen,

m. f. P. m. f. P.

Henrik Henriksen.

m. f. P.

At Taxten ei af os er ansat høiere end den virkelige Værdi uden Hensyn til Fordel af Beliggenhed eller Tomtens Beskaffenhed bekræftes herved i Kraft af vor Aflagte Ed som Taxationsmænd.

Henrig Persen, Jens Olesen, Peder Reidersen,

m. f. P. m. f. P.

Henrik Henriksen

m. f. P.

Samtlige Ildsteder, Fiber og Rør ere undersøgte paa det nøiagtigste og befundne at være i den forsvarligste Stand til Forebyggelse af Brandskade.

N. Moe.